BỘ XÂY DỰNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 1927/BXD-KTXD

V/v hướng dẫn quản lý, thực
hiện hợp đồng tư vấn xây dựng

Hà Nội, ngày  01 tháng 6 năm 2022

         Kính gửi:  Liên danh tư vấn NSC và NJS- OCG – ICC - CEEN

 Bộ Xây dựng nhận được văn bản ngày 14/04/2022 của Liên danh tư vấn
NSC và NJS- OCG – ICC - CEEN về việc quản lý thực hiện hợp đồng dịch vụ
tư vấn trong hoạt động xây dựng. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến
như sau:

 1. Việc thực hiện nghiệm thu thiết kế xây dựng hiện nay quy định tại
khoản 4, Điều 34, Nghị định 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ
quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng (Nghị định
thay thế Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ về quản
lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 42/2017/NĐ-CP ngày 05/04/2017 của
Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 59/2015/NĐ-CP
ngày 18/6/2015 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng).

 2. Việc thanh toán, quyết toán hợp đồng được thực hiện theo nội dung
hợp đồng đã ký kết giữa các bên phù hợp với hồ sơ mời thầu, hồ sơ dự thầu và
quy định của pháp luật áp dụng cho hợp đồng. Trường hợp chủ đầu tư chưa tổ
chức nghiệm thu như phản ánh tại văn bản của Liên danh tư vấn  NSC và NJS-
OCG – ICC – CEEN nêu trên thì nhà thầu tư vấn căn cứ nội dung hợp đồng đã
ký kết để trao đổi, thống nhất nghiệm thu với chủ đầu tư đảm bảo quy định pháp
luật.

 Bộ Xây dựng hướng dẫn, Liên danh tư vấn NSC và NJS- OCG – ICC -
CEEN nghiên cứu, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTr Bùi Hồng Minh (để b/c);
- Lưu VT; Cục KTXD; Th (3b).

TL. BỘ TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC KINH T Ế XÂY DỰNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

(đã ký)

Hồ Ngọc Sơn

		2022-06-01T15:37:20+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!